CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.417.520/0001-71

Comparativo da Receita

Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE

RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

ANUIDADES PESSOAS FISICAS (PF)

ANUIDADES PESSOAS FISICAS (PF) DO

EXERCICIO

ANUIDADE PESSOAS FISICAS (PF) DO

EXERCICIO ANTERIOR

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS (P3J)

ANUIDADE PESSOA JURIDICA (PJ) DO

EXERCICIO

ANUIDADE PESSOA JURIDICA (PJ) DO

EXERCICIO ANTERIOR

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS

RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS

CONCEDIDOS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES

ATUALIZ_ACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE

INFRACOES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS

MULTA S/VALOR CORRIGIDO

MONETARIAMENTE
TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

MULTAS DE INFRAGOES

&% Evite imprimir.

29.831.193,90
28.881.193,90
11.994.721,54
11.994.721,54
11.994.721,54
10.078.122,27
5.411.438,58
4.696.397,94
715.040,64
4.666.683,69
4.319.429,38
347.254,31
52.198,65
52.198,65
602.548,87
320.111,58
102.956,58
126.039,60
27.143,30
26.297,81
3.092.071,12
0,00
45.990,40
0,00
3.046.080,72
15.868,39
34.566,94
695.546,21
2.300.099,18
0,00
647.263,26
2.414.268,19
1.901.508,48

449.870,50

2.316.120,45
2.316.120,45
965.731,75
965.731,75
965.731,75
309.368,52
187.282,25
168.604,84
18.677,41
122.086,27
114.728,29
7.357,98
16.960,00
16.960,00
67.337,27
33.052,42
7.898,42
19.188,63
4.576,60
2.621,20
610.669,10
0,00
2.058,59
0,00
608.610,51
596,81
1.816,73
64.232,97
541.964,00
0,00

0,00
346.053,81
297.841,47

38.004,96

Colabore com o meio ambiente.

27.926.326,22
27.926.326,22
8.481.674,45
8.481.674,45
8.481.674,45
9.566.792,62
5.178.588,19
4.727.198,85
451.389,34
4.388.204,43
4.140.571,78
247.632,65
68.390,00
68.390,00
769.789,40
271.945,54
79.249,78
166.633,69
30.859,36
221.101,03
4.744.681,00
0,00
26.728,34
0,00
4.717.952,66
13.376,23
15.722,92
557.094,83
4.131.758,68
0,00
649.857,17
3.645.141,58
2.626.208,43

319.710,60

1.904.867,68
954.867,68
3.513.047,09
3.513.047,09
3.513.047,09
511.329,65
232.850,39
-30.800,91
263.651,30
278.479,26
178.857,60
99.621,66
-16.191,35
-16.191,35
-167.240,53
48.166,04
23.706,80
-40.594,09
-3.716,06
-194.803,22
-1.652.609,88
0,00
19.262,06
0,00
-1.671.871,94
2.492,16
18.844,02
138.451,38
-1.831.659,50
0,00
-2.593,91
-1.230.873,39
-724.699,95

130.159,90
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iodo: 01/09/2025 a 30/09/2025
CREA-MS e

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 10.439,73 10.207,38 699.222,55 -688.782,82
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 52.449,48 0,00 0,00 52.449,48
RECEITA DE CAPITAL 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00
OPERAGCOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 0,00 0,00
gﬂ;m:sA IS\MORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00
TRANSFERENCIAS 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00

SALDO DE EXERCICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 29.831.193,90 2.316.120,45 27.926.326,22 1.904.867,68
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& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



